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MEDDELELSER  

a.
Centralbiblioteksstruktur
Kulturministeriet udsendte i marts 2002 et forslag til ny central-bibl-ioteksstruktur. Forslaget blev sendt til 
høring blandt de nu-væ-rende centralbibliotekskommuner samt en række udvalgte instanser, herunder KL.

Forslaget indeholder en ændret opgavefordeling mellem cen-tralbibliotekerne. På musikområdet foreslås 
overbygningen vare-taget af 4 centralbiblioteker. I vores region forslås opgaven løst ”f.eks. i samarbejde med 
Gentofte, Gladsaxe, Helsingør, Herlev og Nykøbing F.”

På  baggrund af høringssvarende har kulturministeren nu besluttet at forsyningsforpligtelsen m.h.t. til trykte 
overbyg-ningsmaterialer reduceres fra 16 til 10 biblioteker. 

Det er besluttet, at Gentofte Centralbibliotek skal varetage forpligtelsen for Københavns og Frederiksborg 
amter.
For Gladsaxe Kommunes vedkommende ændrer beslutningen ikke ved den nuværende ordning og må siges 
at være tilfreds-stillende.

Beslutningen vedrørende centralbibliotekernes geografiske be-tje-ningsområder for trykte materialer er i 
midten af maj sendt til høring i kommunerne med frist 03.06.2002.

Da ændringen i forsyningsforpligtelsen for trykte materialer ikke ændrer vilkårene for Gladsaxe Bibliotekerne 
har forvaltningen med henvisning til høringsdatoen meddelt, 

at Gladsaxe Kommune har taget ændringen til efterretning,

og at Gladsaxe Kommune med interesse har noteret, at et forslag til ny regional overbygningsstruktur på 
musikområdet peger på, at det i storkøbenhavnsområdet bl.a. kan ske i et samarbejde med Gladsaxe 
Bibliotekerne og en række andre biblioteker. 

b.
Status vedrørende el-ulykke ved vandrutschebanen på friluftsarealet i Gladsaxe Svømmehal 

Elektricitetsrådet har udarbejdet en rapport om el-ulykken ved vandrutschebanen 11.05.2002, hvori der 
redegøres for ulykkens karakter, og hvad der var skyld i ulykken.
Ulykken skyldes en isolationsfejl på en pumpemotor sammenholdt med, at pumpemotoren ikke var omfattet 
af en virksom ekstrabeskyttelse.

Elektricitetsrådet har grundet karakteren af uheldet og omfanget af overtrædelserne anmodet politiet om at 
optage en rapport. Politiet har haft kontakt med stadioninspektøren for at få oplyst, hvem der har lavet 
installationen for ca. 12 år siden.

Stadioninspektøren har været i kontakt med de to børns forældre. Begge er blevet slemt forskrækkede over 
at have fået stød, og de har begge konsulteret egen læge.
For svømmehallens medarbejder, der ligeledes kom til skade ved ulykken, er der udfærdiget en 
uheldsrapport til Arbejds-skadestyrelsen. Medarbejderen er påbegyndt sit arbejde igen 21.05.2002. 

Elinstallationerne er udfærdiget efter gældende forskrifter, ligesom der vil blive taget initiativ til at 
termofotografere eltavlen i forbindelse med friluftsbadet.

Pr. 01.07.2002 skal alle bygninger, som kan rumme over 150 personer have en godkendt elattest. 
Gladsaxe Sportscenter, herunder Gladsaxe Svømmehal har i efteråret 2001 fået en godkendt elattest over 
installationerne i svømmehallen, men der vil ligeledes her blive foretaget en termofotografering af eltavlen for 
at kunne være på forkant for eventuelle fejl.



Forvaltningen har endnu ikke modtaget rapport fra Gladsaxe Politi og Gladsaxe Svømmehal er i gang med at 
udfærdige uhelds-rapport over hændelsesforløbet.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Punkt a og b til efterretning.
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GLADSAXE BIBLIOTEKERNE EDB ANSKAFFELSE, ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten for budget 2002 er afsat 345.000 kr. til opgradering og udskiftning af EDB-
udstyr til folkebiblioteket.

PC’erne generelt og specielt i publikumsområderne er gamle og kan ikke det, der forventes i dag, en 
udskiftning/opgradering af pc’erne i publikumsområderne prioriteres.

Det er besluttet at vælge en CITRIX-metaframe løsning, som giver mulighed for genanvendelse af en del af 
det ældre udstyr, ligesom den vil give nogle lettelser i det daglige vedligehold.

IT-afdelingen er orienteret om løsningen og har ingen bemærkninger.

Specifikation af økonomi:

Hardware og software 280.000 kr.
Basisydelser   65.000 kr.

I alt 345.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at projektet godkendes, og

at der gives anlægsbevilling på 345.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i investeringsoversigten 
for 2002.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.                                               
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BUDGET 2003 OG OVERSLAGSÅRENE 2004 - 2006  

Budgetbidraget er opstillet på følgende bilag

A. Overensstemmelse med driftsrammen.
Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner/mindreudgifter som følge af demografi i forhold til den 
fremskrevne budgetramme.
Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen mht. indhold, 

målsætninger og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.

C. Bemærkninger til driftsbudget.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.
Underbilag D1 Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.
Underbilag E1 beskrivelse af finansieringsforslag mht. indhold, målsætninger og økonomi.

G. Konkret pensionsbudgettering.
Bilaget vil evt. foreligge senere. 

H. Demografiske merudgifter.
Bilaget er ikke medtaget, da der ingen demografiske mer-

     udgifter er.

I.  Overensstemmelse med anlægsrammer.

J.  Bemærkninger til anlægsbudget i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. 

L. Takstbilag.
Taksterne er generelt øget med 5 % jf. bilag A2, pkt. 3.

I henhold til budgetcirkulæret skal fagudvalgene give en kort beskrivelse på de beslutningsnoter, som blev 
vedtaget i budget 2002-2005. Under Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har der i 2002 ikke været nogen noter.

MED-udvalget holder møde den 10.06.2002 og behandler ændringer til budgettet og udtalelse vil foreligge til 
mødet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller budgettet med tilhørende bilag.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Skema D:
Forslag 1, 2 og 5 fastholdes . Øvrige slettes.

Skema E:
Forslag 1 og 4 fastholdes. Øvrige slettes.

Skema K:
Forslag 13 og 24 slettes.

For stemte: Peter Nielsen, Lonny Hjorth, John Althoff-Andersen, Trine Græse, Lis Smidsholm, Kim Wessel-
Tolvig, Birgit Thybjerg Petersen og Lone Yalcinkaya.

Imod stemte: Ida Krog.



Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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GLADSAXE BIBLIOTEKERNE, REGLEMENT  

Reglementet for benyttelse af kommunens bibliotek indeholder regler for indmeldelse og lånerkort, lånetider, 
reservering, på-mindelse, erstatning samt stop for lån.

Reglementet er tilpasset således, at der er en ensartet praksis inden for Københavns Amt med hensyn til 
opkrævning af depo-situm og udelukkelse fra lån.

Gladsaxe Bibliotekerne foreslår, at der herudover indarbejdes en bestemmelse i reglementet om bortvisning 
af personer, der ikke følger personalets anvisninger. Bortvisning kan være ene-ste mulighed ved stærkt 
provokerende adfærd eller hvor biblio-tekets retningslinier, f.eks. i forbindelse med brug af Pc’er over-trædes.

Som supplement til reglementet er udarbejdet forslag til hus-orden/ordensreglement for biblioteket.
Husordenen har været forelagt Gladsaxe Politi til udtalelse. Politiet har ingen bemærkninger til husordenen 
med den fore-slåede formulering.

Forslag til reglement vedlægges (bilag).

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der indarbejdes en bestemmelse om bortvisning af personer, der ikke følger personalets anvisninger, og

at reglementet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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FORSLAG FRA SKOLEBYRÅDSDAG OM ETABLERING AF SKATERPARK
 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget udsatte sagen på mødet 12.03.2002, sag nr. 28, med henblik på 
undersøgelse af mulig-heden for en anden placering end forslået af forvaltningen af en eventuel skaterpark 
og en undersøgelse af støj i forbindelse med brug af en rampe.

Det er ikke lykkedes forvaltningen at finde en anden placering af skaterparken.

Hvad angår støj fra skateboardramperne kan firmaet Danske Legepladser A/S oplyse, at en analyse 
foretaget af Gedilo-IK, et uvildigt belgisk testcenter, konkluderer, at 40 meter fra ram-per-ne er 
lydpåvirkningen mindre end 45 DBA. Det svarer til lyden fra en opvaskemaskine af god kvalitet. Lydmålingen 
er foretaget ved normal kørsel og af lyden fra et skateboard, der falder ned mod rampen. 
I sag nr. 28 på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde 12.03.2002 er udgifterne til etablering af en 
skaterpark 
på Isbanevej 553.985 kr. incl. årlig vedligeholdelsesudgift på 50.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslaget om etablering af skaterpark indgår i 
budgetforhandlingerne for 2003-2006, idet forvaltningen dog ikke har set mulighed for at indarbejde forslaget i 
anlægs- og driftsbudgettet.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 12.03.2002, sag nr. 28

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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KVOTER PÅ IDRÆTSANLÆG 2002-2003.  

Brugerbestyrelserne for Gladsaxe Sportscenter og Bagsværd Stadion fremsender indstilling om 
kvoter i sæson 2002-2003 til foreninger, offentlig brug, udlejning samt kommunale institu-tio-ner på de anlæg, 
hvor der er udlagt kvoter.

Kvotefordeling for Bagsværd Svømmehal vil blive forelagt se-ne-re, når arbejdet med forslag til en samlet 
fordeling af tider i Bagsværd Svømmehal og Gladsaxe Svømmehal er færdigt. 

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter foreslår:

Bowlinghallen 
Fordeling af 504 banetimer pr. uge indenfor åbningstiden:
mandag-torsdag kl. 14.00-22.00
fredag kl. 18.00-22.00

Foreninger 349 banetimer
Offentlig brug   96 banetimer
Udlejning   24 banetimer
Kommunale institutioner   35 banetimer

Badmintonhallerne 
Fordeling af 400 banetimer pr. uge indenfor åbningstiden:
mandag-fredag kl. 14.00-22.00

Foreninger 318 banetimer
Offentlig brug     0 banetimer
Udlejning   80 banetimer
Kommunale institutioner     2 banetimer

Svømmehal 
Fordeling af 368 banetimer pr. uge indenfor åbningstiden:
mandag-fredag kl. 16.00-20.30
tirsdag kl. 20.30-21.30

Forening 182 banetimer
Offentlig brug 186 banetimer
Udlejning     0 banetimer
Kommunale institutioner     0 banetimer

Tennisbaner 
Fordeling af 375 banetimer pr. uge indenfor åbningstiden:
mandag-fredag kl. 07.00-22.00

Forening 325 banetimer
Offentlig brug     0 banetimer
Udlejning   25 banetimer
Kommunale institutioner   25 banetimer

Skøjtehal
Fordeling af 56 timer pr. uge indenfor
Forening 28,50 timer
Offentlig brug 22,00 timer
Udlejning   1,50 timer
Ispleje   3,50 timer
Lukning   0,50 timer



Efterfølgende har brugerbestyrelsens formand anmodet om forlængelse af klubtiden en time mandag mod 
forlængelse af den offentlige tid tilsvarende om torsdagen på grund af et øn-ske fra GSF Kunstløb.

Samlet set indebærer forslaget, at der er offentligt løb på følgende tider:

Mandag kl. 11.30-15.30
Tirsdag kl. 11.30-15.30
Onsdagkl. 11.30-15.30 og kl. 19.00-21.15
Torsdag kl. 11.30-15.30
Fredag kl. 11.30-15.30 og kl. 19.00-21.15 
Søndagkl. 12.00-16.00

Fra mandag til fredag er der åbent for skoler og institutioner fra kl. 8.00-11.30 samt evt. udlejning til udenbys 
skoler og andre.
Udlejningstiden er lagt fredag kl. 21.30-23.00 og lørdag kl. 18.00-20.00. 

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion foreslår:

Tennisbaner 
Fordeling af 450 banetimer pr. uge indenfor åbningstiden:
mandag-fredag kl. 07.00-22.00

Forening 390 banetimer
Udlejning   25 banetimer
Kommunale institutioner   35 banetimer

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der afsættes en kvote i Gladsaxe Bowlinghal på 504 banetimer pr. uge og timerne fordeles således:

Foreninger 349 banetimer
Offentlig brug   96 banetimer
Udlejning   24 banetimer
Kommunale institutioner   35 banetimer

at der afsættes en kvote i Gladsaxe Badmintonhal på 400 banetimer pr. uge og timerne fordeles således:

Foreninger 318 banetimer
Offentlig brug     0 banetimer
Udlejning   80 banetimer
Kommunale institutioner     2 banetimer

at der afsættes en kvote i Gladsaxe Svømmehal på 368 banetimer pr. uge og timerne fordeles således:

Forening 182 banetimer
Offentlig brug 186 banetimer
Udlejning     0 banetimer
Kommunale institutioner     0 banetimer

at der afsættes en kvote på 375 banetimer til tennis på Gladsaxe Stadion og timerne fordeles således:

Forening 325 banetimer
Offentlig brug     0 banetimer
Udlejning   25 banetimer
Kommunale institutioner   25 banetimer

at der afsættes en kvote på 56 timer pr. uge i Gladsaxe Skøjtehal og timerne fordeles således:

Forening 28,50 timer
Offentlig brug 22,00 timer
Udlejning   1,50 timer
Ispleje m.m.   4,00 timer



at der afsættes en kvote på 450 banetimer til tennis på Bagsværd Stadion og timerne fordeles således:

Forening 390 banetimer
Udlejning   25 banetimer
Kommunale institutioner   35 banetimer

at forslag til ændring af det offentlige løb i Gladsaxe Skøjtehal:
Mandag kl. 11.30-15.30
Tirsdag kl. 11.30-15.30
Onsdag kl. 11.30-15.30 og kl. 19.00-21.15
Torsdag kl. 11.30-15.30
Fredag kl. 11.30-15.30 og kl. 19.00-21.15 
Søndag kl. 12.00-16.00

forelægges til beslutning.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt.
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